2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    06.02.2017

№     100

ст-ца Кущёвская
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кущевский район от  15 сентября

2014 года № 1784 «Об утверждении муниципальной программы

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

в муниципальном образовании Кущевский район»
В целях приведения правовых актов администрации муниципального образования Кущевский район в соответствие с действующим законода-тельством  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кущевский район от 15 сентября 2014 года № 1784 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кущевский район» следующие изменения:

1)  пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Кущевский район М.М.Кумова»;

2) в приложении к постановлению:

а) слова «Отдел инвестиций и административной реформы» заменить словами «Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом» в соответствующих падежах;

б) в разделе паспорта «Основание для разработки программы» слова «10 августа 2016 года № 752» заменить словами «18 января 2017 года № 14»;

в) раздел паспорта «Контроль за выполнением программы» изложить в следующей редакции:

	«Контроль

за выполнением

программы
	Осуществляет исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Кущевский район, курирующий вопросы управления муниципальным имуществом, муниципального контроля, инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом, потребительской сферы»;

г) раздел 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм и мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом администрации муниципального образования Кущёвский район (Куликов) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Кущевский район

    С.В.Ламонов

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации
  муниципального образования

Кущёвский район

от ___________ № ______
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

   постановлением администрации

  муниципального образования

   Кущевский район

  от 15.09.2014 № 1784

3. Перечень и краткое описание подпрограмм и мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объём финансирования (тысяч  рублей)
	в том числе
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик, исполнитель мероприятия, получатель субсидий

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства

	1.
	Разработка предложе-ний по совершен-ствованию норматив-ной правовой доку-ментации, регулиру-ющей предпринима-тельскую деятель-ность и поддержку  предпринимательства
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятия

	Содействие развитию предпринимательства
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объём финансирования (тысяч  рублей)
	в том числе
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик, исполнитель мероприятия, получатель субсидий

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.
	Изучение состояния малого  и среднего предпринимательства путем проведения об-щественных опросов
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятия

	Выявление обществен-ного мнения о  предпри-ниматель-стве
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом

	3.
	Обеспечение функционирования Совета по развитию предпринимательства при главе муници-пального образования Кущёвский район
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятия

	Проведение заседаний Совета не реже одного раза в три месяца
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом

	4.
	Проведение ежегод-ных конкурсов в сфе-ре развития предпри-нимательства «Лучший субъект малого предприни-мательства»
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятия
	Стимулирование раз-вития пред-принимательства и инвес-тиционной деятельнос-ти
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом

	5.
	Функционирование «горячей линии» по  вопросам деятельности субъектов предпринимательства
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятия
	Обеспечение постоянного взаимодействия с малым бизнесом
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объём финансирования (тысяч  рублей)
	в том числе
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик, исполнитель мероприятия, получатель субсидий

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	6.
	Разработка инвести-ционных проектов для субъектов малого и среднего предприни-мательства (подготов-ка бизнес-планов)
	Районный

бюджет
	210
	0
	0
	0
	70
	70
	70
	Разработка 10-ти инвестиционных проектов
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом

	7.

	Формирование земельных участков, для предоставления их с торгов субъектам малого и среднего предпринимательства
	Районный

бюджет
	273,668
	273,668
	0
	0
	0
	0
	0
	Формирование 50-ти земельных участков
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом

	Развитие системы финансовой поддержки субъектов малого предпринимательства

	8.
	Субсидирование из местного бюджета части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности (приложение № 1)
	Районный

бюджет
	270
	35
	50
	35
	50

	50
	50
	Оказание финансовой поддержки 10-ти субъ-ектам мало-го предпри-

ниматель-ства
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизне-сом, субъекты малого предпри-нимательства-

	Краевой

бюджет
	738,7
	665
	73,7
	*)
	*)
	*)
	*)

	Федеральный бюджет
	162,1
	0
	162,1
	*)
	*)
	*)
	*)

	9.
	Субсидирование из местного бюджета части затрат на уплату первого взноса при
	Районный бюджет
	977,7
	100
	447,7
	100
	110

	110
	110
	Оказание финансовой поддержки 12-ти субъ-
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом,

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объём финансирования (тысяч  рублей)
	в том числе
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик, исполнитель мероприятия, получатель субсидий

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	заключении договора

финансовой аренды (лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предприни-мательства (прило-жение № 2)
	Краевой

бюджет
	2643,5
	1900
	743,5
	*)
	*)
	*)
	*)
	ектам малого предпринимательства
	субъекты малого предпринимательства

	Федеральный бюджет
	6964,1
	0
	6964,1
	*)
	*)
	*)
	*)

	10.
	Субсидирование из местного бюджета части затрат субъ-ектов малого и среднего предпри-нимательства, связан-ных с уплатой про-центов по кредитам, привлеченным в российских кредит-ных организациях на приобретение обору-дования в целях создания и (или) раз-вития либо модер-низации производства товаров (работ, услуг) (приложение № 3)
	Районный бюджет
	397,3
	65
	57,3
	65
	70
	70
	70
	Оказание финансовой поддержки 5-ти субъектам малого предприни- мательства
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом, субъекты малого предпринимательства

	Краевой

бюджет
	1324,2
	1235
	89,2
	*)
	*)
	*)
	*)

	Федеральный бюджет
	844,6
	0
	844,6
	*)
	*)
	*)
	*)

	Информационная и консультационная поддержка  для субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объём финансирования (тысяч  рублей)
	в том числе
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик, исполнитель мероприятия, получатель субсидий

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	11.
	Ведение реестра субъектов малого  предпринимательства Кущёвского района получателей  под-держки
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятия

	Обеспечение открытости и доступ-ности сведе-ний о полу-чателе под-держки
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом

	12.
	Подготовка электрон-ных презентаций,  публикаций информа-ционных материалов по вопросам предпри-нимательской дея-тельности
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятия

	Увеличение информационной доступности субъектов предпринимательства
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом

	13.
	Оказание комплек-сной информацион-ной и консульта-ционной поддержки субъектам малого и среднего предприни-мательств
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятия
	Информирование и кон-

сультирование не менее 250-ти субъектов в год
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом

	14.
	Подготовка информа-ционно-консульта-ционного материала по проблемам пред-принимательской дея-тельности
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятия

	Развитие ин-формацион-но-консуль-тационной поддержки
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источ-ник финансирования
	Объём финансирования (тысяч  рублей)
	в том числе
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик, исполнитель мероприятия, получатель субсидий

	2015

год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	15.
	Организация и проведение обучающих семинаров, совещаний, конференций, «круглых столов», «дней открытых дверей» по проблемам предпринимательства

	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятия
	Количество участников проводимых мероприятий 350-ти субъектов в год
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом

	Международное сотрудничество в области предпринимательской деятельности, содействие росту конкурентоспособности

 и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства, формирование

положительного имиджа предпринимательской деятельности

	16.
	Организация участия и проведение район- ных выставочно-ярмарочных меропри-ятий, выставки кол-лективных стендов на выставочно-ярмароч-ных мероприятиях, форумах
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятия
	Участие в форумах по одному субъектупредприни-

мательства ежегодно
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом

	17.
	Оказание помощи в установлении контак-тов субъектов малого и среднего предпри-нимательства с иност-ранными партнерами
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятия

	Расширение международного эконо-мического сотрудничества
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объём финансирования (тысяч  рублей)
	в том числе
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик, исполнитель мероприятия, получатель субсидий

	2015

год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	в ходе выставочной деятельности

	18.
	Подготовка информа-ционного материала о развитии предпри-нимательства в целях формирования поло-жительного имиджа
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятия
	Популяризация развития предпринимательства
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом

	Участие в презентационно-выставочных мероприятиях

	19.
	Регистрация и проживание членов делегации, команди-ровочные расходы (связь, ГСМ, парков-ка, мойка авто, командировочные)
	Районный бюджет
	1623,15
	230,75
	142,4
	200

	350
	350
	350

	20.
	Изготовление мульти-медийных и печатных презентационных ма-териалов, сувенирной продукции, застройка стенда
	Районный бюджет
	6889,2
	1542,1
	547,1
	0
	1600
	1600
	1600

	21.
	Размещение информации в СМИ
	Районный бюджет
	210
	0
	0
	0
	70

	70
	70

	22.
	Расходы по закрепленным за муниципальным
	Районный бюджет
	210
	0
	0
	0
	70
	70
	70

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объём финансирования (тысяч  рублей)
	в том числе
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик, исполнитель мероприятия, получатель субсидий

	2015

год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	образованием делега-циям

	23.
	Разработка бизнес-планов инвестицион-ных проектов, разра-ботка анализа эффек-тивности использо-вания земельных участков, приобрете-ние ноутбука, много-функционального ко-пировального устрой-ства, расходных мате-риалов (картриджи, тонеры, бумага для принтера и фото-бумага, изготовление визиток и т.д.)

	Районный бюджет
	967,158
	71,058
	11,1
	135
	250

	250
	250

	24.
	Услуги по переводу информации на иностранные языки

	Районный бюджет
	440
	85
	0
	85
	90
	90
	90

	25.
	Аренда выставочных площадей и оборудования

	Районный бюджет
	1724,06
	374,06
	0
	0
	450

	450
	450

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объём финансирования (тысяч  рублей)
	в том числе
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик, исполнитель мероприятия, получатель субсидий

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	26.
	Развитие, поддержка, обслуживание, модер-низация и интегра-ция,специализированных информационных ресурсов админи-страции муници-пального образования Кущевский район в сети «Интернет», изготовление сетевых графиков приоритет-ных направлений развития муници-пального образования Кущёвский район, изготовление реклам-ной продукции (рол-лерные стенды, (ролл-ап), стенды, баннеры). Услуги по монтажу рекламной продукции

	Районный бюджет
	848,764
	143,364
	115,4
	230
	120
	120
	120
	Увеличение посещений инвестици-
	Отдел инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом

	27.
	Договор хранения выставочного стенда

	Районный бюджет
	305
	0
	25
	70
	70
	70
	70

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объём финансирования (тысяч  рублей)
	в том числе
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик, исполнитель мероприятия, получатель субсидий

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего по Программе
	Районный бюджет
	15346
	2920
	1396
	920
	3370
	3370
	3370

	Краевой бюджет
	4706,4
	3800
	906,4
	*)
	*)
	*)
	*)

	Федеральный бюджет
	7970,8
	0
	7970,8
	*)
	*)
	*)
	*)

*) В целях реализации мероприятия подпрограммы «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 943, предусматривающего предоставление субсидий местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края.»

Исполняющий обязанности заместителя главы

муниципального образования Кущевский район

     М.М.Кумов